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Oggetto: gara d’appalto per I'affidamento del “Servizio di gestione accessi, pulizia e servizi
accessori presso impianti sportivi annessi a istituti di istruzione primaria e secondaria di
primo e secondo grado”.

A seguito della richiesta formulata da un concorrente interessato a partecipare alla gara in
oggetto, acquisito anche il parere del competente Ente delegante A.S.I.S. (nota prot. n. 20487 dd.
07/11/2014), si precisa quanto segue.

Quesito n. 1:

In relazione al requisito di capacita tecnica e di esperienza di cui al paragrafo 2.2 lettera B) — punto 1.
del bando integrale di gara ovvero: “Aver realizzato, negli ultimi tre anni antecedenti la data di
pubblicazione del bando, servizi di gestione accessi e sicurezza svolti a favore di Amministrazioni
pubbliche, Enti pubblici o Soggetti privati, per un importo complessivo non inferiore a 1.500.000 EUR
con almeno un contratto di importo minimo pari a 250.000 EUR, al netto degli oneri fiscali. A tal fine
dovranno indicati i seguenti elementi: oggetto, data, importo e destinatari pubblici e privati”,
si chiede di chiarire se i servizi sotto elencati soddisfano il requisito richiesto:

PORTIERATO presso universita;

PORTIERATO RECEPTIONE E LOGISTICA presso un azienda ospedaliera;

PORTIERATO presso un Istituto autonomo per le case popolari.

Risposta:

Il requisito di cui al punto II.2.3 del bando di gara richiede di aver svolto “servizi di gestione accessi e
sicurezza™ si evidenzia che il requisito fa espresso riferimento, con la locuzione “e”, anche a servizi di
sicurezza.

Il portierato & assimilabile al servizio di gestione accessi: per soddisfare il requisito & necessaria anche la
presenza di servizi di sicurezza.

Quesito n. 2:

In relazione al requisito di capacita tecnica e di esperienza di cui al paragrafo 2.2 lettera B) — punto 1.
del bando integrale di gara ovvero: “Aver realizzato, negli ultimi tre anni antecedenti la data di
pubblicazione del bando, servizi di gestione accessi e sicurezza svolti a favore di Amministrazioni
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pubbliche, Enti pubblici 0 Soggetti privati, per un importo complessivo non inferiore a 1.500.000 EUR
con almeno un contratto di importo minimo pari a 250.000 EUR, al netto degli oneri fiscali”, si chiede di
confermare la possibilita di indicare i servizi svolti nel triennio 2011 — 2012 — 2013. Tale richiesta ¢
avanzata in quanto le attestazioni rilasciate dalle committenti da utilizzare in caso di comprova dei
requisiti, riportano tali periodi e risulterebbe alquanto difficoltoso farsi attestare il periodo specifico
richiesto.

Risposta:

In relazione al requisito di capacita tecnica e di esperienza di cui al paragrafo 2.2 lettera B) — punto 1.
del bando integrale di gara, il periodo temporale da prendere a riferimento € costituito dai tre anni
consecutivi immediatamente antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara, ossia il periodo
compreso tra il 25 ottobre 2011 e il 25 ottobre 2014 (data di pubblicazione del bando sulla GUCE).

IL DIRIG NTﬁ
- dott. Leonarde Caronna -




